*omnium largitor, honor quia universorum dominus, fortitudo quia salus potens in secula seculorum. Amen. Deo gracias. (67v) Inc. conspectus: Iste liber partes quatuor continet principales. Prima est de morbis pestilibus. Secunda est de fluxibus pestilentis ... Expl. conspectus: ... in hoc terminatur tota pars, aggregatio ad laudem Ihesu Christi, cui honor et gloria sit in sempiterna secula. Amen.*

Auch Salzburg, UB, M I 37, 3r.

(69r–72v) leer.

- 2 (73ra–264fa) BARTHOLOMAEUS DE MONTAGNANA: CONSILIA MEDICA (Drucke: GW M25271, M25274, M25279, M25282).

(73ra–89rb) Üb.: *Consilium ad fluxum materium albarum a matrice descendencium proveniente propter lapsum frigidum et humidum epatis, stomachi et matricis etc.* Inc.: *Non leve ymo difficillimum existimo plene posse intelligi dispositionem huius honestissime domine ...* Expl.: *... et dislocacione et ab Albcasini Cyrugia sua, quem prolixitatem efugiens hoc dimisi et tu considera hec ad laudem dei omnipotentis. Amen.* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,214. – TK 921,1.

(89rb–90va) Üb.: *De egritudine complexionali frigida et humida renum cum opilacione eorundem cum a mala complexionem stomachi et plenitudine tocius capitis.* Inc.: *Idurte (recte Iste) Parmensis iuvenis quadruplici laborat dispositione. Prima est egritudo contraxionalis frigida et humida renium ...* Expl.: *... contumando remedia predicta interveniendo clementia salvatoris non dubito quod sanus erit. Ad laudes eius inmortales.* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,173.

(90va–93rb) Üb.: *De mala complexionem frigida et humida cerebri cum plenitudine pectoris cum caliditate epatis.* Inc.: *Vir humanissimus et ex fidelibus dei servis et vestra etate unus adleta bonus de ordine sancti Georgii ...* Expl.: *... misericordia sua clementissima. Ad laudes eius inmortales.* Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 22r. – TK 1698,11.

(93rb) Üb.: *De hernia.* Inc.: *Quoniam non est possibile aliquam egritudinem humani corporis convenienter curari posse nisi precedat ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,227.

(105rb) Üb.: *De tumore cum manifesta duricie in testiculo dextro.* Inc.: *Iste nobilis Bononiensis egrotat dispositione quam alias passus fuit saltem bis. Et est tumor cum manifesta duricia ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,201.

(105vb) Üb.: *De morphea.* Inc.: *Disposicio commendabilis viri Iohannis Dominici de Sancto Victore secundum veritatem morphea albaras nominata et est in rei veritate defectus virtutis ...* Auch Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Cpl 1262, 35v.

(106va) Üb.: *De ulceribus vesice.* Inc.: *Iste venerandus in Christo pater sine dubio egrotat, egritudine complicatur ex ulceribus existentibus in collo vesice, quibus eciam communicant aliqua ulcera in renibus eius ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,186. – TK 794,10.

(107ra) Üb.: *De ulceribus vesice.* Inc.: *Hec generosa domina egrotat ulceribus in vesica, que non appareat profunda multum, ut ex iudicio urinarum ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,185. – TK 602,9.

(107va) Üb.: *De ardore urine.* Inc.: *Pro ardore urine et excoriacione viarum eius fiat linimentum, de quo renales partes et lumbarum unguantur usque ad caudam ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,192, 209ra.

(107vb) Üb.: *De lapidibus in renibus.* Inc.: *Ad lapidem in renibus ista sunt valde utilia. Et utrum istud et pulverizatum et in potu datum. Item sanguis hirci similiter ...*

(107vb) Üb.: *De reumate descendente ad guttur strangulante, cum dolore ylii, cum debilitate stomachi, cum constrictione emorroydarum, que olim fluxerant.* Inc.: *Unus de insigni-*

*tis viris nostre marchie Tarvisine celeberrime utriusque legis doctor de famosa urbe Tarvisina oriundus dominus Iohannes de Spineto egritudinum varietate laborat ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,90.

(120vb) Üb.: *De mala complexione frigida et humida matricis et renum cum opilacione ipsorum renum.* Inc.: *Disposicio nobilis domine uxoris domini Anthonii a Scrofa videtur principaliter esse duplex. Et prima siquidem est disposicio matricis ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,204. – TK 438,1.

(124ra) Üb.: *De mala complexione frigida et humida materiali matricis et epatis et cetera.* Inc.: *Nobilis domina Policena de Tinis egritudine laborat diversis accidentibus complicata ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,219. – TK 913,10.

(127ra) Üb.: *De catarro frigido descendente ad stomachi, qui representatur tactui tamquam glacies.* Inc.: *Iohannes de Venetis vir commendabilis habet filiam, que gravibus accidentibus numero pluribus molesta est ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,26.

(128rb) Üb.: *De cancro non ulcerato.* Inc.: *Iste vir egrotat apostemate duro, cancrum quod nondum pervenit ad ulceracionem sed propter tria felicitates augmenti ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,296.

(129ra) Üb.: *De multitudine pustularum in facie ad rubedinem tendencium et mittentes tenuem humiditatem seu virulenciam etc.* Inc.: *Iste Ebreus disposicionem habet famositatem humani corporis dehonstantem, qui si in augendo ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,296.

(132va) Üb.: *De dolore iuncturarum (!) seu artemisia (!).* Inc.: *Commendatissima domina honorabilis viri, scilicet Melchisedech laborat disposicionibus iuncturarum, qui proprie artritica denominari debetur ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,267b.

(133va) Üb.: *De mala disposicione capitis provenientis a malis fumis elevatis ab epate et renibus a colera vitelina.* Inc.: *Honorabilis vir Anthonius de Sancto Iohanne laborat disposicione capitis a materia colerica per modum evaporacionis ad caput delata et proprie per colligancia ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,2.

(134ra) Üb.: *De opilacione epatis cum mala complexione frigida et humida materiali stomachi.* Inc.: *Gamallus adolescens honorabilis civis Vincentius laborat disposicione debilitati (?) componali scilicet et complexionali ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,155.

(135va) Üb.: *De sputo sanguinis.* Inc.: *Licet in sputo sanguinis domini Petri de Calabria nobilis civis Veronensis plura sparsim fuerint applicata remedia ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,104.

(135vb) Üb.: *De impotencia ad motum progressivum post podagram.* Inc.: *Post dolorem iuncturarum et maxime inferiorum, qui nominantur communiter podagrici, solet hominis manere inpotencia ad motum progressivum ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,253.

(136va) Üb.: *De extensione vulve (? , durch Rasur aus vulve [!] verbessert).* Inc.: *Spectabilis et generosis (!) vir dominus Lodovicus Scarlato frequenter eciam non leviter molestatur mala disposicione vulve (? , durch Rasur aus vulve [!] verbessert) sue ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,88.

(138vb) Üb.: *De apostemate ulcerato in superna parte capitis.* Inc.: *Ex hiis que michi per nuncium narrata fuerunt de disposicione generosi viri adolescentis spectabilis domini Vincentini filii apparet egritudo ista non leviter est verenda ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,38.

(139va) Üb.: *De apostemate testicularum.* Inc.: *Ista fuerunt interrogata et super plenum (!) informacionem huius disposicionis respondeatur michi ad infrascripta omnia ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,203.

(140va) Üb.: *Pro eodem.* Inc.: *Ordinavi ista pro dicto Iobenico propter disposicionem stomachi. Recipi ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,23, 218va.

(140vb) Üb. *De impotencia ad motum progressivum etc.* Inc.: *Nobilis vir Lodovicus de Garzonibus laborabat dispositione, que est impotencia ad motum progressivum, que neque paralisi vere dici potest ...* Vgl. Druck GW M25282, Consilium 2,53.